
Višňovská patnáctka

turistická trasa č. 3

Višňovská patnáctka

turistická trasa č. 3



Višňovská patnáctka – turistická trasa č. 3

VIŠŇOVÉ ZŠ – VIŠŇOVSKÝ ZÁMEK – MARIE LURDSKÁ –CEDR

LIBANONSKÝ – JAN NEPOMUCKÝ –VIŠŇOVÉ ZŠ

Délka 2,5 km, cca 45 minut chůze,

po silnici a polní cestě

ORANŽOVÉ FÁBORY!!!

- od školy půjdete na náměstí, kde se nachází kostel sv. Jana
Křtitele, projdete kolem pošty a zamíříte po chodníku kolem
COOP Jednota

- přejdete silnici a pokračujete rovně kolem zámku po úzké
stezce

- na této stezce narazíte na jeskyni Marie Lurdské z roku 1888,
kterou nechal v zámeckém parku postavit hrabě Ferdinand
Spiegel

- nedaleko se nachází rybník, jehož hráz byla nově opravena
v roce 2011

- cennou památkou zámeckého parku je cedr libanonský, který
byl vysazen v souvislosti s budováním Lurdské jeskyně.
Výška stromu je 22 m, obvod kmene v prsní výšce je 380 cm a
stáří stromu zhruba 136 let

- pokračujete po polní cestě, která vás vyvede z parku
- projdete za Jednotou silnicí a přes křižovatku pokračujete

rovně
- za křižovatkou vpravo stojí socha sv. Jana Nepomuckého
- silnicí pokračujete ke škole

Višňovská patnáctka – turistická trasa č. 3

VIŠŇOVÉ ZŠ– VIŠŇOVSKÝ ZÁMEK – MARIE LURDSKÁ –CEDR

LIBANONSKÝ – JAN NEPOMUCKÝ –VIŠŇOVÉ ZŠ

Délka 2,5 km, cca 45 minut chůze,

po silnici a polní cestě

ORANŽOVÉ FÁBORY!!!

- od školy půjdete na náměstí, kde se nachází kostel sv. Jana
Křtitele, projdete kolem pošty a zamíříte po chodníku kolem
COOP Jednota

- přejdete silnici a pokračujete rovně kolem zámku po úzké
stezce

- na této stezce narazíte na jeskyni Marie Lurdské z roku 1888,
kterou nechal v zámeckém parku postavit hrabě Ferdinand
Spiegel

- nedaleko se nachází rybník, jehož hráz byla nově opravena
v roce 2011

- cennou památkou zámeckého parku je cedr libanonský, který
byl vysazen v souvislosti s budováním Lurdské jeskyně.
Výška stromu je 22 m, obvod kmene v prsní výšce je 380 cm a
stáří stromu zhruba 136 let

- pokračujete po polní cestě, která vás vyvede z parku
- projdete za Jednotou silnicí a přes křižovatku pokračujete

rovně
- za křižovatkou vpravo stojí socha sv. Jana Nepomuckého
- silnicí pokračujete ke škole


